承包下周塘沙地上段合同书
甲方（发包方）：竹园村委会周塘小组
乙方（承包方）：             身份证号：
为了提高经济效益，甲方召集干部、村民会议同意，经公开招标，由乙方中标取得承包管理经营权，现经甲乙双方协商同意，订立合同条文如下：

一、承包地名及面积：下周塘沙地上段，面积约10亩，四至范围由双方确定（面积内不含河滩地，堤坝外乙方在租期内不违反国家相关法律法规的情况下可以使用，）。

二、承包时间：为期三十年，即从  2019  年  1  月  1 日起至      2048年 _12_月 31  日止，按公历计。

三、承包金额：租金每五年为一期（即第一期2019 年 1  月 1 日至2023 年 12  月 31 日，第二期2024 年  1 月  1 日至2028   年 12 月 31_日，第三期2029 年  1 月  1 日至2033 年 12 月  31 日，第四期2034 年 1 月  1 日至2038年 12 月 31  日，第五期2039 年 1 月_1_日至2043年 12 月 31 日，第六期2044   年 1 月 1  日至2048_年 12 月 31 日）。头五年（第一期）每年每亩承包款为人民币壹仟元整（小写：￥1000.00 元），年租金为人民币壹万元整（小写：￥10000.00元）。从第二期起，每期的租金在上一期的基础上增加百分之五。
四、租金与押金的交付：在双方签订本合同时，乙方向甲方交清第一年的承包款人民币           元正，并另向甲方交付一年的承包款人民币           元正作为承包押金，所交的承包押金可在最后一年的承包款内抵扣。从第二年起，乙方在每年的 12 月 31 日（公历）前向甲方付清下一年的租金，先交租后使用。如果乙方逾期1个月未交清下一年租金，甲方有权无偿终止合同，无偿收回发包地（含地上的附着物），押金不退。

五、双方的权利及义务：

1、乙方在承包期内，如遭到他人的侵害时，甲方应按现行的法律政策协助乙方解决。

2、乙方在承包期内的一切费用支出等均由乙方自行承担，自负盈亏。

3、在承包期间，乙方如要转让该承包地，必须经甲方的书面同意方可进行，否则无效。

4、乙方在承包期间，如遇国家征收该承包地，应无条件服从，土地补偿款归甲方所有，地上附着物及其它补偿归乙方所有。
5、乙方承包土地期间不得改变土地用途，不得种植杂树、桉树，不得将原来的土、沙拉走或更换。

6、乙方在承包期间，不得在承包地内进行生猪养殖，也不得大量养殖生鸡。

7、乙方在土地坝边所搭建的建筑物和种植的一切树木、绿化在期满时（或乙方中途退场时）不得毁坏，该建筑物和种植的一切树木、绿化无偿归甲方所有，如乙方毁坏，则按每平方米伍佰元计罚款交给甲方。
8、乙方租期内可无条件使用原有道路。
9、根据博罗县水环境整治工作的要求，乙方在合同期间要做好农业面源污染治理的相关工作。

六、本合同书自双方签名之日起生效，一式四份，甲乙双方各执一份，镇公共资源交易中心和镇农村经济合作服务中心各执一份，均具同等的法律效力。

甲方：                         乙方：

 签订日期：     年   月   日